
ЧЧааррыышшссккааяя  ррааййооннннааяя  

ттееррррииттооррииааллььннааяя  ииззббииррааттееллььннааяя  ккооммииссссиияя    
 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
4 марта 2021 года  № 7/20 

 с. Чарышское  
 

Об утверждении итогов викторины по 

избирательному праву и избирательному 

процессу «От истории выборов к выбору 

истории» среди учащихся 8-11 классов 

общеобразовательных организаций района 

 

В соответствии с Положением о викторине по избирательному праву и 

избирательному процессу «От истории выборов к выбору истории» среди 

учащихся 8-11 классов общеобразовательных организаций района, утвержденным 

решением Чарышской районной территориальной избирательной комиссии от 4 

февраля 2021 года № 4/10, на основании прокола заседания жюри по подведению 

итогов викторины от 4 марта 2021 года, Чарышская районная территориальная 

избирательная комиссия  

 

РЕШИЛА: 
1. Определить победителя и призеров викторины среди учащихся 8 классов:  

1 место: 

- ОГНЕРУБОВ Захар Николаевич,  ученик 8 класса  «Усть-Тулатинская 

основная общеобразовательная школа» филиал МБОУ «Тулатинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

2 место: 

- ЧАЛКИНА Виолета Александровна, ученица 8 класса МКОУ «Маякская 

средняя общеобразовательная школа»; 

3 место: 

- ВОРОТЫНЦЕВ Павел Сергеевич, ученик 8 класса МБОУ «Чарышская 

средняя общеобразовательная школа». 

2. Определить победителя и призеров викторины среди учащихся 9 классов:  

1 место: 

- АЛИФАНОВ Егор Сергеевич, ученик 9 класса МБОУ «Краснопартизанская 

средняя общеобразовательная школа»; 

2 место разделили: 

- КОМИССАРОВ Ясень Евгеньевич, ученик 9 класса МБОУ 

«Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа»; 

- ШАТОХИН Роман Викторович, ученик 9 класса МБОУ 

«Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа»; 

3 место: 

- МАКЫШЕВ Ренат Константинович, ученик 9 класса «Усть-Тулатинская 

основная общеобразовательная школа» филиал МБОУ «Тулатинская средняя 

общеобразовательная школа». 



3. Определить победителя и призеров викторины среди учащихся 10 классов:  

1 место: 

- ЛЕСНИКОВА Лидия Анатольевна, ученица 10 класса МБОУ 

«Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа»; 

2 место: 

- БОРИСОВА Татьяна Сергеевна, ученица 10 класса МБОУ 

«Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа»; 

3 место разделили: 

- САСИНА Анастасия Максимовна, ученица 10 класса МБОУ 

«Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа»; 

- ВОЛОСЕВИЧ Василиса Александровна, ученица 10 класса МБОУ 

«Малобащелакская средняя общеобразовательная школа». 

4. Определить победителя и призеров викторины среди учащихся 11 классов:  

1 место: 

- БЕЛОУСОВА Анастасия Яковлевна, ученица 11 класса МКОУ «Маякская 

средняя общеобразовательная школа»; 

2 место: 

- СОМОВ Егор Александрович, ученик 11 класса МБОУ «Березовская 

средняя общеобразовательная школа»; 

3 место: 

- МАМЕЕВА Карина Ивановна, ученица 11 класса МБОУ «Тулатинская 

средняя общеобразовательная школа». 

5. Вручить победителям и призерам викторины Дипломы Чарышской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

6. За оказание консультативной и методической помощи победителям и 

призерам викторины вручить Благодарственные письма Чарышской 

районной территориальной избирательной комиссии учителям-наставникам: 

- ЛОБАНОВОЙ Наталье Викторовне, учителю истории и обществознания 

«Усть-Тулатинская основная общеобразовательная школа» филиал МБОУ 

«Тулатинская средняя общеобразовательная школа»; 

- РЫМШИНУ Василию Геннадьевичу, координатору по воспитательной 

работе МКОУ «Маякская средняя общеобразовательная школа» 

- ПРУСОВОЙ Ирине Александровне, учителю русского языка и литературы 

МБОУ «Чарышская средняя общеобразовательная школа»; 

-АНТОНЕНКО Сергею Васильевичу, учителю истории и обществознания 

МБОУ «Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа»; 

- МИХАЙЛОВОЙ Татьяне Юрьевне, заместителю директора по 

воспитательной работе МБОУ «Малобащелакская средняя 

общеобразовательная школа»; 

- СКОКОВОЙ Ольге Геннадьевне, учителю математики МБОУ «Березовская 

средняя общеобразовательная школа»; 

- МАМЕЕВОЙ Валентине Гавриловне, учителю истории и обществознания 

МБОУ «Тулатинская средняя общеобразовательная школа». 

7. Остальным участникам вручить Сертификаты, подтверждающие участие в 

викторине. 

8. Направить настоящее решение во все общеобразовательные организации 

района, для размещения в разделе «Избирательная комиссия» официального 

сайта муниципального образования Чарышский район Алтайского края и в 



Избирательную комиссию Алтайского края для размещения на странице 

Чарышской районной территориальной избирательной комиссии. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Т.А.Бушуеву. 

Председатель  

  

С.В. Антоненко 

 (подпись)  

Секретарь  

  

         Т.А. Бушуева 

 (подпись)  

 

 

 

 

 
 


